§ 1. Quamobrem, considerantes quod si in hac urbe Cathedram ecclesiae Antiochena pie et solemniter veneramus, iustum est et conveniens ut festivitatem Cathedrae, qua praefatus apostolus Romae primum sedit, eo solemnius et magis pie celebremus, quo magis urbs ipsa illi tenetur et debet, non dedignantibus etiam inferiores ecclesias in hoc imitari, festivitatem Cathedrae, qua idem beatus Petrus Romae primum sedit, eodem die quintodecimo kalendas februarii, non solum in hac alma Urbe, verum etiam in universis orbis ecclesiis, etiam in quibus illa ad praesens celebratur, sub duplici officio, annis singulis, perpetuis futuris temporibus, solemniter celebrari volumus, statuimus et mandamus.

§ 2. Festivitati alterius Cathedrae, quae

Idem hic Pontifex festivitatem Cathedrae S. Petri Romae, sub duplici officio celebrari iubet die vigesima ianuarii.

Aliud festum  
preservat.

dicto die octavo kalendas martii celebra-  
tur, nihil propter hoc detrahendo, sed  
illam, iuxta laudabilem hactenus super-  
inde observatam consuetudinem, celebrari  
debere decernendo.

Sanctio poe-  
nalis.

§ 3. Nulli ergo omnino hominum *etc.*

Datum Romae apud Sanctum Petrum,  
anno Incarnationis dominicae millesimo  
quingentesimo quinquagesimo octavo, VIII  
idus ianuarii, pontificatus nostri anno III.

Dat. die 6 ianuarii 1558, pontif. anno III.

## XX.

*Sancita et declarationes super resignatio-  
nibus beneficiorum publicandis infra  
sex menses* <sup>1</sup>.

**Sanctissimus in Christo pater et dominus noster  
dominus Paulus divina providentia Papa IV.**

§ 1. Qui in crastinum suae ad summi  
apostolatus apicem assumptionis, praede-  
cessorum suorum vestigiis inhaerendo,  
inter alia, statuit et ordinavit, prout etiam  
singuli praedecessores praefati statuere  
et ordinare consueverant, quod quaecum-  
que beneficia ecclesiastica in Romana Cu-  
ria resignata, nisi de illis factae resigna-  
tiones infra sex menses a die datae pu-  
blicationis, et non a die praestiti consen-  
sus computandos, ubi beneficia ipsa con-  
sisterent, vel possessio illorum ab eis,  
quos id contingeret, petita extitisset, si  
resignantes illa postmodum in eorundem  
resignatorum beneficiorum possessione  
decederent, non per resignationem, sed  
per obitum huiusmodi vacare censerentur.  
Collationes quoque et quaevis aliae  
dispositiones de illis, tamquam per resi-  
gnationem vacantibus, factae et inde se-  
quuta quaecumque nullius sint roboris  
vel momenti.

§ 2. Et cui nuper innotuit nonnullos,